
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    389    DEL     25/05/2018 

CONTRIBUTI  ECONOMICI  A  SOSTEGNO  DELLE  MANIFESTAZIONI  IN 
PROGRAMMA NELL' ANNO 2018 - ACCERTAMEMNTO DI ENTRATA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   SERVIZI TURISTICI E MANIFESTAZIONI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 406 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 389 del 25/05/2018 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATO il P.E.G. anno 2018, dell'Ufficio Servizi Turistici e Manifestazioni;

VISTO  il programma delle  manifestazioni  previste  per  l'anno 2018 e  redatto dal 
competente Ufficio Servizi Turistici e Manifestazioni;

RICHIAMATO l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii., il  
quale  dispone  che  la  stipulazione  dei  contratti  deve  essere  preceduta  da  apposita 
determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:

a) il fine che il contratto si intende perseguire;

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c)  le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale intende ricercare la collaborazione ed 
il sostegno economico di Enti pubblici e/o privati, per la realizzazione di eventi turistici e 
promozionali promossi dall'Ente;

DATO ATTO che per quanto sopra,  con prot.  n.  5934/2018 è stata  inviata  una 
richiesta di contributi a HERA Spa, Viale Carlo Berti Pichat 2/4 - 40127 Bologna (BO) – 
P.Iva 04245520376;

VISTO il  prot.  n.  15440 del  24.04.2018 con il  quale  HERA Spa,  fa  pervenire  la  
disponibilità a sostenere le attività dei cui sopra, con un contributo economico di € 5.000,00 
+ 22% iva = € 6.100,00   

DATO ATTO che con prot. n. 10447/2018 è stata inviata una richiesta di contributi 
a AUGUSTO GABELLINI Srl, Strada della Romagna n. 119 – 61100 Pesaro (PU)  – P.Iva 
01111880413, a sostegno di una serie di manifestazioni/eventi;

DATO ATTO che  AUGUSTO GABELLINI Srl, ha fatto pervenire il contributo 
economico  di  €  2.250,00  +  22%  iva  =  €  2.745,00  a  sostegno  della  manifestazione 
“CiocoPapà 2018”, svoltasi dal 16 al 18 marzo;

DATO ATTO inoltre che gli importi sopra esposti saranno accertati sul capitolo di 
entrata 352000  Contributi da privati  per l'organizzazione di iniziative  nel campo della promozione  
turistica -  piano dei conti finanziario E. 2.01.03.01.001, dell'anno finanziario 2018, come a 
seguito esposto:

• HERA  Spa, Viale  Carlo  Berti  Pichat  2/4  -  40127  Bologna  (BO)  –  P.Iva 

Pratica n. 406 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 389 del 25/05/2018 Pag. 2 di 4



04245520376 - € 6.100,00 iva inclusa;

• AUGUSTO GABELLINI Srl, Strada della Romagna n. 119 – 61100 Pesaro (PU) 
– P.Iva 01111880413 - € 2.745,00 iva inclusa - accertamento di entrata n. 184/2018;

DATO ATTO che per l'importo di € 2.745,00 iva inclusa - AUGUSTO GABELLINI 
Srl,  è stata emessa la relativa fattura e il competente Ufficio Ragioneria ha già provveduto 
all'incasso;

VISTI:

– il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali e ss. mm.;

– il  D.lgs.  n.  165/2001-  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;
– il  Regolamento  Comunale  sull'Ordinamento  generale  degli  uffici  e   dei 

servizi e ss.mm.ii.;
– il D.L. n. 52/2012 e il D.L. 95/2012, convertiti rispettivamente nelle Leggi 

n. 94/2012 e n. 135/2012 e ss.mm.ii.;      
– il D.Lgs n. 50/2016  - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture  in  attuazione  delle  direttive  2004/17/CE  e  2004/18/CE  e 
ss.mm.ii;

– il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 
approvato con D.C.C. N. 22 del 15.03.07 e ss.mm.ii.;

– il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 - Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 
2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa 
alla  lotta  contro  i  ritardi  di  pagamento  nelle  transazioni  commerciali,  a 
norma dell'articolo 10, comma 1, della legge 11 novembre 2011, n. 180(GU 
n.267 del 15-11-2012) e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di dare atto che l'Amministrazione Comunale, anche per l'anno 2018 si farà carico 
della realizzazione e dell'organizzazione di una serie di manifestazioni e di eventi 
atte a promuovere la città di Cattolica e ad intrattenere gli ospiti;

3) di dare atto che le azioni messe in campo dall'Ente - vedi calendario degli eventi 
depositato presso il competente Ufficio Servizi Turistici e Manifestazioni, faranno 
giungere sul territorio un grande numero di turisti e di visitatori;

4) di accertare sul capitolo di entrata 352000 Contributi da privati per l'organizzazione di  
iniziative  nel  campo  della  promozione  turistica  -  piano  dei  conti  finanziario 
E.2.01.03.01.001  del  bilancio  di  previsione  anno  2018,  i  contributi  economici 
pervenuti come a seguito esposto:

• HERA  Spa, Viale  Carlo  Berti  Pichat  2/4  -  40127  Bologna  (BO)  –  P.Iva 

Pratica n. 406 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 389 del 25/05/2018 Pag. 3 di 4



04245520376 - € 6.100,00 iva inclusa;

• AUGUSTO GABELLINI Srl, Strada della Romagna n. 119 – 61100 Pesaro (PU) 
– P.Iva 01111880413 - € 2.745,00 iva inclusa - accertamento di entrata n. 184/2018;

5) di dare atto che per l'importo di € 2.745,00 iva inclusa - AUGUSTO GABELLINI 
Srl, è  stata  emessa  la  relativa  fattura  e  il  competente  Ufficio  Ragioneria  ha  già  
provveduto all'incasso; 

6) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

7) di  individuare  nella  persona  della  P.O.  Alvio  Pritelli  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  25/05/2018 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 406 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 389 del 25/05/2018 Pag. 4 di 4


